
    
 
 
 

 

 

Nynorsk 

i skolane og i lærarutdanninga 
Motivasjonsseminar for studentar, lærarar, skoleleiarar, lærarutdannarar  

og andre interesserte 
Fredag 28. april 2023, kl. 10.00-15.00 
Høskolen i Innlandet, studiestad Hamar 

Auditorium 2 

Program for seminar 10: 

09.30-10.00 (kaffi/te utanfor auditoriet) 
10.00-10.05 Velkommen v/Jens Skarkerud Haugan 
10.05-10.25 
+ diskusjon 

Jens Skarkerud Haugan (Høgskolen i Innlandet; Hamar dialekt- og mållag):  
Språklova og skolen 

10.35-10.55 
+ diskusjon 

Hjalmar Trond Eiksund (Høgskolen i Volda): 
Ein kort presentasjon av læreboka «Nynorskdidaktikk» 

11.05-11.20 Pause (kaffi må eventuelt kjøpast i kantina) 
11.20-11.40 
+ diskusjon 

Elise Takle (OsloMet – storbyuniversitetet) 
Apertium – ven eller fiende 

11.50-12.10 
+ diskusjon 

Ingvild Sandø Rullestad (Holumskogen skole, Nittedal) 
Tidlig start på mellomtrinnet 

12.20-12.50 Lunsjpause (enkel servering ståande utanfor auditoriet) 
12.50-13.10 
+ diskusjon 

Heidi Vieland Ermesjø (Nordby skole, Rælingen) 
Kreativ NYnorsk – et samarbeidsprosjekt med Nynorsksenteret  

13.20-13.40 
+ diskusjon 

Therese Garshol Syversen (forfattar på Samlaget; Høgskolen i Innlandet) 
Om å skrive mørk litteratur for ungdom – på nynorsk 

13.50-14.05 Pause (kaffi og noko søtt utanfor auditoriet) 
14.05-14.25 
+ diskusjon 

Reidun Kydland (Nynorsksenteret):  
Grammatikkundervisning med variasjonar 

14.35-14.55 
+ diskusjon 

Synnøve Marie Sætre (Nynorsksenteret) 
Nynorsksenteret til støtte i nynorskopplæringa 

14.55-15.00 Avslutting v/Jens Skarkerud Haugan 
 

Seminaret er gratis, men vi ber likevel om bindande påmelding sidan vi har tenkt å servere ein enkel lunsj. 

Arrangørar: Høgskolen i Innlandet, Austmannalaget og Hamar dialekt- og mållag 
Kontakt/påmelding: Jens Skarkerud Haugan, jens.haugan@inn.no, tlf. 911 95 432 

www.jenshaugan.com/nynorskseminaret 

https://www.facebook.com/Holumskogen
http://www.jenshaugan.com/nynorskseminaret


Om føredraga og føredragshaldarane: 

Jens Skarkerud Haugan: Språklova og skolen 
Sjølv om Noreg hadde ein såkalla målparagraf tidlegare, som regulerte bruken av dei to målformene hos dei offentlege 
organa, var det først i 2022 at ein fekk ei overordna språklov. Dette var kanskje ein skilsetjande augneblink for mange 
språkvitarar, med det kan sjå ut til at hendinga i seg sjølv så langt har vore litt på utsida av interessa til folk flest. 
Føredraget vil prøve å trekkje linjer mellom språklova og skolen. 
Jens Skarkerud Haugan er dosent i norsk ved Høgskolen i Innlandet og har dei siste åra forska mest på nynorsk som 
sidemål. Han har også vore leiar for Hamar dialekt- og mållag dei siste ti åra. 
 
Hjalmar Trond Eiksund: Ein kort presentasjon av læreboka «Nynorskdidaktikk» 
I dette innlegget presenterer Hjalmar Eiksund den nye læreboka «Nynorskdidaktikk». Boka er retta inn mot både 
lærarstudentar og norsklærarar, og prøver å gi eit didaktisk grunnlag for å gi god undervisning i nynorsk, uavhengig av 
hovudmål eller sidemål. Boka er skriven med utgangspunkt i siste utgåve av læreplanverket (LK20) og har eigne kapittel 
om nynorsk som både hovudmål og sidemål, nynorsk barne- og ungdomslitteratur, nynorsk fagskriving og andre 
inngangar til nynorskdidaktikk. 
Hjalmar Eiksund er førsteamanuensis i norskdidaktikk ved Høgskulen i Volda. Han har undervisningserfaring frå 
ungdoms- og vidaregåande trinn, og arbeider i dag i hovudsak ved grunnskulelærarutdanningane. I forskinga si er han 
oppteken av skriving på barne- og ungdomstrinn, sosiolingvistikk og dialektkunnskap. 

Elise Takle: Apertium – ven eller fiende 
«Apertium – ven eller fiende» er eit føredrag om omsettingsprogrammet Apertium, som har skapt stor frustrasjon i 
skolen. I føredraget snakkar Elise Takle litt om korleis programmet fungerer, og kva det kan og ikkje kan, og også om det 
kan ha nokre didaktiske moglegheiter innanfor dei rette rammene.  
Elise Takle jobbar i dag som universitetslektor i norsk ved grunnskolelærarutdanninga på OsloMet – storby-universitetet. 
Ho jobbar med fleire emne innanfor norskfaget, men har ei særskild interesse for nynorskdidaktiske spørsmål. Tidlegare 
har ho arbeidd på ungdomssteget i Osloskolen. 

Ingvild Sandø Rullestad: Tidlig start på mellomtrinnet 
Føredraget «Tidlig start på mellomtrinnet» handlar om nynorsk på timeplanen for elevar med nynorsk som sidemål, 
med konkrete tips til undervisningsopplegg.  
Ingvild Sandø Rullestad har jobba som norsklærar både på ungdomsskolen og på barneskolen (på mellomtrinnet). 

Heidi Vieland Ermesjø: Kreativ NYnorsk – et samarbeidsprosjekt med Nynorsksenteret  
I dette innlegget fortel Heidi Vieland Ermesjø om korleis prosjektet Kreativ Nynorsk har fått ein barneskole på Austlandet 
til å få ein god start på nynorskundervisninga. 
Heidi Vieland Ermesjø er allmennlærar med vidareutdanning i matematikk, kontaktlærar på 6. trinn og ressurslærar i 
matematikk på Nordby barneskole, Rælingen kommune.  

Therese Garshol Syversen: Om å skrive mørk litteratur for ungdom – på nynorsk 
Therese Garshol Syversen fortel om og les frå romanen «Sting» og det pågåande prosjektet «Klør», som begge rettar 
seg mot ungdom og tar opp mørke tema som vald og overgrep. I føredraget diskuterer ho korleis arbeid med språk og 
nynorsk inngår i den kreative prosessen med å skrive skjønnlitteratur, og ho fortel om erfaringar med å formidle 
tekstane sine til ungdomar.  
Therese Garshol Syversen er forfattar på Samlaget og debuterte med ungdomsromanen «Sting» i 2022. Ved Høgskolen 
i Innlandet underviser ho i og forskar på barnelitteratur og litteraturdidaktikk.  
 
Reidun Kydland: Grammatikkundervisning med variasjonar 
Reidun Kydland er høgskulelektor tilsett ved Nynorsksenteret med bakgrunn frå vidaregåande skole og universitet. 

Synnøve Marie Sætre: Nynorsksenteret til støtte i nynorskopplæringa  
Synnøve Marie Sætre, senterleiar for Nynorsksenteret, presenterer korleis lærarar kan bruke Nynorsksenteret som 
støtte i nynorskopplæringa. Ho presenterer det senteret tilbyr av undervisningsressursar, kurs, seminar og gode 
nynorsktips. 
 


